APROVADO
IA diteu~

: ! .

SALA DAS SES

Estado do Rio de Janeiro

Câmara _Municipal de Cabo- Frio

Requerimento N2 0037/2000

Em 18 de Abril de 2000

Requer a TELEMAR a instalação de telefone comunitário na Rua Rio
de Janeiro, Bairro Jardim Peró.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
que determinaointeresse público, REQUERà Douta Mesa,

na forma regimental, o envio de expediente ao 11m2 Senhor Marco
Antônio Pereira, Superintendente Regional da TELEMAR,
solicitando a instalação de telefone comunitário(orelhão) na Rua
Rio de Janeiro, em frente ao n2 57, bairro Jardim Peró, neste
Município.

Reconhecemos o esforço dessa honrada Empresa em atender
a área social, mas estamos colaborando em indicar as áreas mais
sofridas, não providas de telefone público. Com  a instalação do
mesmo, irá amenizar o sofrimento dessas comunidades, uma vez que
telefone encurta a distância da comunidade com os órgão

públicos(hospitais, delgacias, bancos e etc...).

RO, à 1044/2000
dbffl